CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 085/2023, DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

O vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, em caráter de

Urgência, QUE SEJA REALIZADA A CAPINA E ROÇA DA ÁREA EXTERNA DA ESCOLA

MUNICIPAL DO POVOADO COCAL.

JUSTIFICATIVA:

Após o pedido da população do povoado Cocal e ao ver de perto a realidade que se encontra, há

necessidade de realização da capina e roçadura da área externa da Escola Municipal, localizada no povoado. O

ato excluirá os riscos apresentados aos alunos, funcionários e moradores, visto que o mato, ao redor, está

muito alto.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 17 DE JANEIRO

DE 2023.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador – MDB